
                                      Приложение к  

                    Отчету о работе Контрольно-счетной 

                    палаты Чудовского муниципального  

                    района за 2022 год 

 

Сведения о выявленных в ходе внешнего муниципального финансового контроля нарушениях 
 

№ 

п/п 

Показатель *             

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

ЧАСТЬ 1. В соответствии с Классификатором нарушений, выявляемых в ходе внешнего государственного (муниципального) 

аудита (контроля) 

1. Нарушения при формировании и исполнении бюджетов (по группе 1 нарушений Классификатора) 

 пункт/подпункт 

классификатора 

нарушений 

 

 

 

 

 

 

          

 количество (ед.)              

 сумма (тыс. рублей)              

1.1. при формировании 

бюджета 

             

 пункт/подпункт 

классификатора 

нарушений 

1.1.18 1.1.20            

 количество (ед.) 2 3           5 

 сумма (тыс. рублей)              

1.2. в ходе исполнения 

бюджета 

             

 пункт/подпункт 

классификатора 

нарушений 

1.2.98             

 количество (ед.) 4            4 

 сумма (тыс. рублей)              

1.3. при реализации              



адресной 

инвестиционной 

программы 

 пункт/подпункт 

классификатора 

нарушений 

             

 количество (ед.)              

 сумма (тыс. рублей)              

2. Нарушения ведения бухгалтерского учета, составления и предоставления бухгалтерской (финансовой) отчетности 

(по группе 2 нарушений Классификатора) 

 пункт/подпункт 

классификатора 

нарушений 

 

2.1 

 

2.11 

 

2.2 

 

2.3 

 

2.4 

 

2.7 

 

2.9 

 

 

     

 количество (ед.) 12 4 25 130 55 15 2      243 

 сумма (тыс. рублей)  225,03 5556,0 4010

,6 

 35,8       9 827,4

3 

3. Нарушения в сфере управления и распоряжения муниципальной собственностью (по группе 3 нарушений Классификатора) 

 пункт/подпункт 

классификатора 

нарушений 

 

3.14 

 

3.15 

 

3.43 

 

 

 

 

        

 количество (ед.) 1 93 3          97 

 сумма (тыс. рублей)              

4. Нарушения при осуществлении государственных (муниципальных) закупок и закупок отдельными видами юридических лиц (по 

группе 4 нарушений Классификатора) 

 пункт/подпункт 

классификатора 

нарушений 

 

4.10 

 

4.22 

 

4.41 

 

4.43 

 

4.44 

 

4.45 

 

4.47 

 

4.49

А 

 

4.9 

 

 

 

 

 

 

 

 количество (ед.) 3 5 1 2 1 1 6 6 2    27 

 сумма (тыс. рублей)  177,

75 

    655,

056 

      832,80

6 

5. Иные нарушения  

(по группе 7 

нарушений 

             



Классификатора) 

 пункт/подпункт 

классификатора 

нарушений 

 

 

            

 количество (ед.)              

 сумма (тыс. рублей)              

 Итого 

классифицированны

х нарушений 

             

 количество (ед.) 376            376 

 сумма (тыс. рублей) 10 

660,236 

           10 660,

236 

ЧАСТЬ 11 Неклассифицируемые нарушения, выявляемые в ходе внешнего государственного (муниципального) аудита (контроля) 

1 Отсутствие  ОКВЭД осуществляемой учреждением деятельности 

 количество (ед.) 3            3 

 сумма (тыс. рублей)              

2 Нормативным правовым актом органа местного самоуправления не утверждена: схема уборки и благоустройства территории, 

границы общественных территорий и мест общего пользования 

 количество (ед.) 2            2 

 сумма (тыс. рублей)              

3 Нарушения применения инструментов целевого управления (несоответствие целевых показателей) 

 количество (ед.) 3            3 

 сумма (тыс. рублей)              

4 Отсутствие работы по управлению дебиторской задолженностью 

 количество (ед.) 3            3 

 сумма (тыс. рублей) 1064,2            1 064,2 

5 Недостатки при создании контрактной службы (создание контрактной службы в условиях малого объема закупок) 

 количество (ед.) 1            1 

 сумма (тыс. рублей)              

6 Недостатки муниципального правового регулирования вопросов оплаты труда 

 количество (ед.) 1            1 

 сумма (тыс. рублей)              
7 Нарушение принципа бюджетного законодательства «Эффективность использования бюджетных средств» (неэффективное 



расходование бюджетных средств) 

 количество (ед.) 1            1 

 сумма (тыс. рублей) 106,4            106,4 

 Итого 

неклассифицирован

ных нарушений 

             

 количество (ед.) 14            14 

 сумма (тыс. рублей) 1170,6            1170,6 

 ВСЕГО нарушений
**

              

 количество (ед.) 390            390 

 сумма (тыс. рублей) 11830,8

36 

           11 830,

836 

 

* приводится в разрезе подпунктов Классификатора 

** количество и сумма нарушений должны соответствовать данным, приведенным в части II «Результаты КМ и ЭАМ» 

приложения 2 
 


