Приложение к Отчету о работе Контрольно-счетной палаты Чудовского муниципального района за 2022 год

## Сведения о выявленных в ходе внешнего муниципального финансового контроля нарушениях

№	Показатель	*												
п/п														
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
ЧA	ЧАСТЬ 1. В соответствии с Классификатором нарушений, выявляемых в ходе внешнего государственного (муниципального)													
	аудита (контроля) 1. Нарушения при формировании и исполнении бюджетов (по группе 1 нарушений Классификатора)													
1.	Нарушения при форми	ровании и	исполне	нии бюд	жетов (1	10 групг	е 1 нару	ушений	Класси	фикато	pa)			
	пункт/подпункт													
	классификатора													
	нарушений													
	количество (ед.)													
	сумма (тыс. рублей)													
1.1.	при формировании													
	бюджета													
	пункт/подпункт	1.1.18	1.1.20											
	классификатора													
	нарушений													
	количество (ед.)	2	3											5
	сумма (тыс. рублей)													
1.2.	в ходе исполнения													
	бюджета													
	пункт/подпункт	1.2.98												
	классификатора													
	нарушений													
	количество (ед.)	4												4
	сумма (тыс. рублей)													
1.3.	при реализации													

	адресной													
	инвестиционной													
	программы													
	пункт/подпункт													
	классификатора													ļ
	нарушений													
	количество (ед.)													
	сумма (тыс. рублей)													
2.	Нарушения ведения бух	хгалтерсі	кого учета	а, составл	ения и і	предоста	вления б	ухгалте	рской (	финансо	вой) отч	нетности		
	(по группе 2 нарушени									1	,			
	пункт/подпункт													
	классификатора	2.1	2.11	2.2	2.3	2.4	2.7	2.9						
	нарушений													
	количество (ед.)	12	4	25	130	55	15	2						243
	сумма (тыс. рублей)		225,03	5556,0	4010		35,8							9 827,4
					,6									3
3.	Нарушения в сфере управления и распоряжения муниципальной собственностью (по группе 3 нарушений Классификатора)											a)		
	пункт/подпункт													
	классификатора	3.14	3.15	3.43										
	нарушений													
	количество (ед.)	1	93	3										97
	( ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~													
4	сумма (тыс. рублей)													
4.	Нарушения при осущес			гвенных (	муници	пальных	х) закупо	к и заку	пок отд	(ельным)	и видамі	и юридич	ческих лиі	Д (ПО
	группе 4 нарушений В	<b>Хлассифі</b> ∣	<u> (катора)</u>						1					1
	пункт/подпункт	4.10	4.22	4.41	4.43	4.44	4.45	4.47	4.49	4.9				
	классификатора	4.10	4.22	4.41	4.43	4.44	4.43	4.47	4.49 A	4.9				
	нарушений количество (ед.)	3	5	1	2	1	1	6	6	2				27
	( /	3		1		1	1	655,	U					
	сумма (тыс. рублей)		177, 75					056						832,80
5.	Иные нарушения		13					030						U
<i>J</i> .	(по группе 7													
	нарушений													
	парушении	<u> </u>	I				l			l	1	I		

	Классификатора)													
	пункт/подпункт													
	классификатора													
	нарушений													
	количество (ед.)													
	сумма (тыс. рублей)													
	Итого													
	классифицированны													
	х нарушений													
	количество (ед.)	376												376
	сумма (тыс. рублей)	10												10 660,
		660,236												236
ЧАСТ	<b>Ъ 11 Неклассифицируе</b>						шнего го	сударст	гвенно	го (муні	иципаль	ного) ау	дита (кон	нтроля)
1	Отсутствие ОКВЭД ос		мой уч	реждение	ем деяте.	тьности							•	
	количество (ед.)	3												3
	сумма (тыс. рублей)													
2	Нормативным правовы						я не утв	ержден	a: cxex	иа уборн	си и бла	гоустро	йства тер	ритории,
	границы общественных	территор	ий и ме	ест общег	о пользо	вания			•	_	_	T.	1	1
	количество (ед.)	2												2
	сумма (тыс. рублей)													
3	Нарушения применения	я инструме	ентов п	целевого у	правлен	ия (несо	ответстви	е целев	ых пок	азателей	(i			
	количество (ед.)	3												3
	сумма (тыс. рублей)													
4	Отсутствие работы по у	правлени	ю деби	торской з	адолжен	ностью			•	_	_	T.	1	1
	количество (ед.)	3												3
	сумма (тыс. рублей)	1064,2												1 064,2
5	Недостатки при создан		стной с	лужбы (с	оздание	контракт	ной служ	бы в ус	ловиях	малого	объема	закупок)		
	количество (ед.)	1												1
	сумма (тыс. рублей)													
6	Недостатки муниципал	ьного прав	вового	регулиро	вания во	просов о	платы тр	уда						
	количество (ед.)	1												1
	сумма (тыс. рублей)													
7	Нарушение принципа	бюджетн	ого за	аконодате	льства	«Эффект	тивность	исполн	<b>3</b> 0вани	ия бюдж	кетных	средств	» (неэфф	ективное

расходование бюджетни	расходование бюджетных средств)											
количество (ед.)	1											1
сумма (тыс. рублей)	106,4											106,4
Итого												
неклассифицирован												
ных нарушений												
количество (ед.)	14											14
сумма (тыс. рублей)	1170,6											1170,6
ВСЕГО нарушений***												
количество (ед.)	390											390
сумма (тыс. рублей)	11830,8											11 830,
	36											836

<sup>\*</sup> приводится в разрезе подпунктов Классификатора \*\* количество и сумма нарушений должны соответствовать данным, приведенным в части II «Результаты КМ и ЭАМ» приложения 2